MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRASFACULDADE DE ZOOTECNIA E MEDICINA VETERINÁRIA

RESULTADO FINAL
EDITAL FZMV Nº 008/2025/FZMV/UFLA

A Comissão escrutinadora responsável pelo processo eleitoral para escolha de
representante docente da FZMV na CPPD, designada pela Portaria FZMV nº 85, de 7 de
novembro de 2025, no uso de suas atribuições, e, após eleição realizada por meio do Sistema
de Votação Eletrônica da UFLA, no dia 3 de dezembro de 2025, conforme Edital FZMV nº
008/2025, considerando que não houve interposição de recursos, torna público aos
interessados, após o período de votação, o resultado final da eleição:

CANDIDATO VOTOS RECEBIDOS
Roberto Maciel de Oliveira (DZO/FZMV) 25Gláucia Frasnelli Mian (DMV/FZMV) 13Voto em branco 1

Conforme item 1.5 do referido Edital: “Será eleito o candidato mais votado como
titular e o segundo mais votado como suplente, definidos por ordem decrescente dos votos
obtidos.” Dessa forma, o docente Roberto Maciel de Oliveira (DZO/FZMV) foi eleito como
representante docente titular da FZMV na CPPD e a docente Gláucia Frasnelli Mian
(DMV/FZMV) foi eleita como representante docente suplente.

Lavras, 9 de dezembro de 2025

Djeison Lutier RaymundoPresidente da Comissão

		2025-12-09T09:24:08-0300